
 
 
 

СЧЕТНАЯ ПАЛАТА 

ЯМАЛО-НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА 

ПРИКАЗ 

16 августа  2024 г.                                                                                                        № 63 

г. Салехард 
 

 
Об утверждении перечня должностей государственной гражданской службы 

Ямало-Ненецкого автономного округа в Счетной палате  
Ямало-Ненецкого автономного округа, при замещении которых 

государственные гражданские служащие Ямало-Ненецкого автономного округа 
обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, 
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих 

супруги (супруга) и несовершеннолетних детей 

 

(в редакции приказа Счетной палаты Ямало-Ненецкого автономного округа 
от 22 августа 2025 года № 48) 

 

В соответствии со статьей 20 Федерального закона от 27 июля 2004 года № 
79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской Федерации», статьей 8 
Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии 
коррупции», статьей 3 Федерального закона от 03 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О 
контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, 
и иных лиц их доходам», статьей 18 Закона Ямало-Ненецкого автономного округа от 
29 марта 2005 года № 26-ЗАО «О государственной гражданской службе Ямало-
Ненецкого автономного округа», постановлением Губернатора Ямало-Ненецкого 
автономного округа от 02 ноября 2011 года № 179-ПГ «Об утверждении перечня 
должностей государственной гражданской службы Ямало-Ненецкого автономного 
округа, при замещении которых государственные гражданские служащие Ямало-
Ненецкого автономного округа обязаны представлять сведения о своих доходах, 
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также 
сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» п р и к а з ы в а ю: 

 

Утвердить прилагаемый перечень должностей государственной гражданской 
службы Ямало-Ненецкого автономного округа в Счетной палате Ямало-Ненецкого 
автономного округа, при замещении которых государственные гражданские 
служащие Ямало-Ненецкого автономного округа обязаны представлять сведения о 
своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей. 
 
 

Председатель                                                                                                    С.Л. Гусева



 

 

УТВЕРЖДЕН 
 
приказом Счетной палаты  
Ямало-Ненецкого автономного округа 
от 16 августа 2024 года № 63 
(в редакции приказа Счетной палаты  
Ямало-Ненецкого автономного округа 
от 22 августа 2025 года № 48) 
 
 

ПЕРЕЧЕНЬ 
должностей государственной гражданской службы Ямало-Ненецкого автономного 

округа в Счетной палате Ямало-Ненецкого автономного округа, при замещении 
которых государственные гражданские служащие  

Ямало-Ненецкого автономного округа обязаны представлять сведения  
о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и 

несовершеннолетних детей 
 
1. Руководитель аппарата Счетной палаты Ямало-Ненецкого автономного 

округа. 
2. Заместитель руководителя аппарата Счетной палаты Ямало-Ненецкого 

автономного округа - начальник контрольной инспекции аппарата Счетной 
палаты Ямало-Ненецкого автономного округа. 

3. Заместитель руководителя аппарата Счетной палаты Ямало-Ненецкого 
автономного округа - начальник инспекции правовой и кадровой работы аппарата 
Счетной палаты Ямало-Ненецкого автономного округа. 

3-1. Начальник контрольной инспекции аппарата Счетной палаты Ямало-
Ненецкого автономного округа. 

4. Начальник инспекции аналитического и информационно-технического 
сопровождения аппарата Счетной палаты Ямало-Ненецкого автономного округа. 

5. Помощник председателя Счетной палаты Ямало-Ненецкого автономного 
округа. 

6. Помощник председателя Счетной палаты Ямало-Ненецкого автономного 
округа – пресс-секретарь. 

7. Начальник инспекции бухгалтерского учета и отчетности аппарата 
Счетной палаты Ямало-Ненецкого автономного округа. 

8. Главный инспектор контрольной инспекции аппарата Счетной палаты 
Ямало-Ненецкого автономного округа. 

9. Главный инспектор инспекции правовой и кадровой работы аппарата 
Счетной палаты Ямало-Ненецкого автономного округа. 

10. Главный инспектор инспекции аналитического и информационно-
технического сопровождения аппарата Счетной палаты Ямало-Ненецкого 
автономного округа. 

11. Главный специалист инспекции правовой и кадровой работы аппарата 
Счетной палаты Ямало-Ненецкого автономного округа. 

12. Ведущий инспектор контрольной инспекции аппарата Счетной палаты 
Ямало-Ненецкого автономного округа. 



2 

 

13. Ведущий инспектор инспекции аналитического и информационно-
технического сопровождения аппарата Счетной палаты Ямало-Ненецкого 
автономного округа. 


